
La presente deliberazione viene affissa il _________ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO . 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. del 
~--~-r-- ----------------

Oggetto: SANNIO FEST 2008 - PATROCINIO E CONTRIBUTO 

L'anno duemilaotto il giorno del mese di 
~~---~~~------

presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1)- Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2)- Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3)- Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4)- Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5)- Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6)- Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7)- Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8)- Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo FALATO-

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio Cultura
Turismo-Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano: 

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa annovera la 
valorizzazione delle risorse culturali, turistiche e paesaggistiche del territorio ai fini dello sviluppo e 
del benessere dell'attività sociale, nonché la promozione culturale, economica e turistica del Sannio su 
scala nazionale ed internazionale; 

CHE l'organizzazione di eventi che valorizzano le innumerevoli risorse culturali ed artistiche 
del territorio sannita costituisce una imprescindibile occasione per trasmettere su vasta scala le 



potenzialità dell' offerta turistica sannita e generare un circolo virtuoso che possa contribuire al 
progresso economico, sociale, culturale della Provincia di Benevento; 

EVIDENZIATO che le manifestazioni artistiche e culturali determinano notevole afflusso 
turistico a beneficio non solo della località interessata dall'evento ma anche dell' intera 
provincia; 

CHE con istanza Prot.n.0005972 del 12.03-.2008 la BETELGEUSE S.R.L. tramite il suo l.r.p.t 
inoltrava alla Provincia di Benevento formale richiesta di contributo per la manifestazione 
SANNIO FEST 2008; 

CHE la manifestazione rappresenta una grande novita' in quanto raccoglie Pidea di offrire la 
possibilita' a tutti gli artisti sanniti di esprimere la loro arte in piena liberta' godendo di un 
palcoscenico gratuito e professionale; 

CHE l'evento per il periodo 7-15 Giugno 2008 in Piazza Roma a Benevento arredata con 
numerosi tavoli e panche ha consentito contestualmente agli eventi artistico-musicali, di 
degustare la pizza napoletana doc ; 

CHE la Provincia di Benevento, su proposta dell' Assessore Carlo Falato, intende sostenere la 
manifestazione con un contributo diretto dal proprio Bilancio 2008 di Euro 22.000,00; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------
TO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Il Dirigente del Se ore Lì -------
FINANZE E CONT O LO ECONOMICO 

( Dott.La 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali e attività culturali Dr. Carlo Falato 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto : 

PRENDERE ATTO della richiesta prot. n. 0005972 del 12.03-.2008 con la quale la 
BETELGEUSE S.R.L. tramite il suo l.r.p.t inoltrava alla Provincia di Benevento formale richiesta 
di contributo per la manifestazione SANNIO FEST 2008; 

CONCEDERE il patrocinio ed il contributo di € 22.000,00 (ventiduemila,OO) imputando la 
relativa spesa al cap. 6213 del bilancio 2008. 

AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 22.000,00 (ventiduemila,OO) con imputazione al 
capitolo 6213 del Bilancio 2008 ; 

ONERARE il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti consequenziali. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO GENERALE 

:~ ~' f!f),:;'I' ì:rn ) 

gIStro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

i 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data::;:_', ________ e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

'\ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs. o 18.8.2000, 

n. 267 il giorno_----lf~'l-----f 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
y Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, _______ _ 

IL SEGRETA 

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



\ 

/-'7(-::> {l be ~ ... 

~ ...... ~." ù~ VWU[ZI~\:~/) 
".~ ~ . ./ "'~- -----..,...., 

(0--0 ~ 

~~rr:~-rt~~{/j 
... _--., \ 

,..~:""",=--,,= ....... =-.r_ ... --",._"-.... ""'-"'~ 

l r)N~'Yt;1:~d"C.; ,ii, nt N:;:'·P,~E"."'d~::i'\rro .' I • il.' t.rr ~ "t .. : .... ",. " ••• ~ .. ~I, C.i u ..... " 4iI: i;.:' 'I r...... '! fi 
l : 

,.::::",s':':~~::~~:':~jri'::'i 
l 'SJ D[!i~ ,il.rr;';,o , 

I_~~ì.:~:~:~:::~:.,,",,,._,_~::t~ 

Oggetto: richiesta contributo. 

i 1 O MAt~: . ~ I~~=."~ ...... ,,._.~.~! 

f ! <-----' - 0·0> • _ •• __ ---I 

I 

~ 

Egr. Presidente Provincia di Benevento 
Ono Carmine Nardone 
Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

Erg. Assessore Provinciale 
alle Politiche Sociali e dello Spettacolo 
dotto re (]!!!I.Ei!!...!!.!.!!f!_ 
Rocca 0eI Retton 
82100 Benevento 

Dirigente' Servizi ai Cittadini 
dott.ssa Patrizia Taranto 

~ Provincia di Benevento 
"Jt.C AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot.0005972 Data12/03/2008 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest.n.d. 

La terza edizione della manifestazione "SANNIO FEST 2008" è 

la continuazione di una sinergia tra la Betelgeuse s.r.l., che ha 

proposto l'evento sin dal gennaio 2006, e la Provincia di Benevento. 

Nel panorama delle manifestazioni locali, inoltre, il progetto 

"SANNIO FEST 2008" rappresenta una grande novità in quanto 

raccoglie l'idea di offrire la possibilità a tutti gli artisti sanniti di 

esprimere la loro arte in piena libertà godendo di un palcoscenico 

gratuito e professionale. 

Agli artisti saranno messi a loro disposizione due palchi ben 

attrezzati e gazebo espositivi. 

La piazza, inoltre, ospiterà numerosi tavoli e panche (per circa 1200 

posti) sui quali si potrà anche comodamente degustare-~ la'~' pizza 

napoletana doc. 

L'evento si svolgerà da sabato 7 a domenica 15 Giugno' 2008, nèl1a 

suggestiva cornice di Piazza Roma (Benevento) e avrà un grosso 

lancio pubblicitario attraverso mass media, pubblicità itinerante e 

Vlslva. 
BETElGÈUSE s.r.l. - Via Raguzzini, 1 - 82100 Benevento· Telefono 0824.317800 - Fax 0824.355116 
web:www.betelgeusesrl.it·info@betelgeusesrl.it 



, ''SIte rn-J._ } 
.~~' .... 

"-.. <-

- '"~,,",·~~~;:'f;~'~~~.,.c," 

La scrivente Betelgeuse s.r.l., chiede a codesto Ente un contributo per 

l'organizzazione della III Edizione di "Sannio F est", rassegna dedicata 

a tutti gli artisti del Sannio e anche quest' anno aperta a gruppi 

proveniente dal vicino Molise. Dopo il successo degli scorsi anni, si è 

pensato di organizzare per il terzo anno consecutivo questa 

manifestazione, per poter dare visibilità a tutte quelle arti (musica, 

teatro, pittura, cortometraggi, ecc.), che sono l'espressione della 

cultura Sannita, nonché tutti gli artisti del Sannio hanno bisogno di 

uno spazio allestito per poter dar loro la possibilità di mostrarsi a tutti. 

Tenendo presente che le spese per l'organizzazione sono di circa 

€ 94000t90 il contributo che Vi chiediamo è di € 40.000,00. 

Certi di un suo positivo riscontro, porgiamo distinti saluti. 

Benevento, 20 febbraio 2008 

Betelgeuse s.r.l. 

L' Am~nistrato;>., Unico 

D~tt:re n!>:;Zlo fiicite mi. 
~ . '::7r 

BETElGÈUSE s.r.l. - Via Raguzzini, 1 - 82100 Benevento· Telefono 0824.317800 - Fax 0824.355116 


